ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0095-2023-SEDAPAL

° “"SERVICIO DE CONSULTORIA TRIBUTARIA"

POSTOR: QUANTUM CONSULTORES S.A.C.

2.2.1.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

A.

Documentos para la admision de la oferta

a.l)

Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

PRESENTA

Folio 3

a.2)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copla del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por,
persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

PRESENTA

Folio 7 al 9

a.3)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2)

PRESENTA

Folio 10

a.4)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo NO 3)

PRESENTA

Folio 11

a.5)

Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultorfa. (Anexo
NO 4)

PRESENTA

Folio 25

a.6)

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo previsto
en €l numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo NO 5)

PRESENTA

Folio 26 al 32

a.7)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comln y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N©
6)

NO APLICA

DOCUMENTOS DE ADMISION DE LA OFERTA

El postor cumple en presentar los

documentos solicitados para la admisién de

la oferta. No hay observaciones

OFERTA ADMITIDA|

2.2.1.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por
estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite
su inscripcidn en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con

Discapacidad

NO PRESENTA

b) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de

Evaluacién” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases, PRESENTA Folio 147 al 158
a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
c) Solici ificacid icié fi .

) Solicitud de bonificacidn por tener la condicién de micro y pequefia empresa PRESENTA Folio 144

(Anexo N°12) o~

©
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0095-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE CONSULTORIA TRIBUTARIA"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : QUANTUM CONSULTORES S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISITO

ACREDITACION

RESULTADO

SUPERVISOR DEL SERVICIO (01)

Con experiencia minima de diez (10) afios en la
direccién y/o conduccién y/o supervisién de
prestacion de servicios de: Asesoria tributaria y/o
Consultorfa Tributaria y/o Auditoria tributaria.

La experiencia se contabilizara desde la obtencién de
su colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal clave propuesto.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo NO 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del
servicio de consultoria.

NELLY MARYSOL LEON HUAYANCA
Titulo profesional de Contador Publico
Expedido el 08.03.1989

Colegiada 09.06.1989

N° EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA : AGTIVIDAD
: DEL AL ANOS
VALIDO, acredita mediante constancia que sefiala
1 |CORPORACION REY SA. 01/07/2000 01/09/2005 5.17 'gr?;’lf{a‘r’i;e“m servicios como supervisora
(Folio del 38)
VALIDO, acredita mediante constancia que sefiala
prestar servicios ocupanddo eel cargo de Gerentee
: General y socia lider del area de impuestos,
1 QUANTUM CONSULTORES S.A.C. 01/01/2006 13/11/2023 17.87 ejerciendo la direccion y supervision en los
servicios de asesoria y consultoria tributaria.
(Folio del 39)
TOTAL DE EXPERI_ENCiA 23.04 CUMPLE
REQUISITO ACREDITACION RESULTADO
PROFESIONAL ESPECIALISTA (01)
Con experiencia minima de cinco (05) afios en el drea ; .- ;
Ny i . : A La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los
g)'(bzg:g:’s acorflg;;a:; c?;::r;g‘:jsosl_:stcggft::rs;iso siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
P P p P " |conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra i «
¢ 7 documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia JUAN ROMAN SANCHEZ PANTA
La experiencia se contabilizara desde la obtencion de del personal clave Ir opuesto Titulo profesional de Contador Publico
su colegiatura. P prop ' Expedido el 27,09,1989.
F o Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Coleglatura; habilitado
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente : . .
F = Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del
(traslape), para el computo del tiempo de dicha o 7
A L ; ; servicio de consultoria.
experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.
No EMPRESA ' PERIODO DE EXPERIENCIA ’ : ACTIVIDAD
: DEL AL _ ARNos
VALIDO, acredita mediante constancia de que
1 |HOSTAL CANCUN S.AC. 31/12/2002 26/10/2019 16.83 :ﬁgﬂ';:;ber prestado servicios.como asesor
(Folio del 41)
VALIDO, acredita mediante constancia de que
sefiala haber prestado servicios como asesor
2 HOTEL EL PARAISO GOLDEN 31/12/1993 30/12/2002 9.00 tributario. Experiencia traslapada, solo se considera
hasta la fecha anterior a la prmera experiencia.
(Folio del 42)
NO VALIDO, Experiencia traslapada en su
3 INMOBILIARIA SALCAR SAC 31/12/1993 30/12/2002 0.00 totalidad
(Folio del 43)
TOTAL DE EXPERIENCIA 26,83 CUMPLE
REQUISITO ACREDITACION RESULTADO

PROFESIONAL ESPECIALISTA (02)

Con experiencia minima de cinco (05) afios en el area
tributaria, acreditada con certificados o constancias
expedidas por las empresas donde presté el servicio.

La experiencia ge contabilizard desde la obtencion de

}r\O\Iejiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente

(traslape)y.para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sdlo se considerara una vez el periodo

traslapado.

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal clave propuesto.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del
servicio de consultoria.

MERY JUDITH BAHAMONDE QUINTEROS
Titulo profesional de Abogado

Expedido el 17.01.2007

Colegiatura desde 25/05/2007




PERIODO DE EXPERIENGIA

Ne - EMPRESA ) ACTIVIDAD
DEL AL ANOS
VALIDO, acredita mediante constancia de trabajo
1 |B&B ABOGADOS Y CONTADORES 01/07/2013 10/11/2023 1036 ﬁgi't:rfjempe”ad"p ¢l cargoide Espacialisa
- (Folia del 45)
TOTAL DE EXPERIENCIA 10,36 CUMPLE
REQUISITO ACREDITACION RESULTADO
PROFESIONAL CONTADOR (01)
Con experiencia minima de cuatro (04) afios en el
drea tributaria, acreditada con certificados o La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los
constanclas expedidas por las empresas donde prestd |siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
oo e onandas o 1) efcados o ) AUer o2 oI MACTEL VILLAR BARDALES
15 enci tabilizara desde la obtencidn d dolcumen acll ln Que, de m " T a eidemy P Titulo profesional de Contador Publico
L S:@z::tr;i: se contabilizaré desde la obtencidn de |del personal clave propuesto. Expedido el 17.02.2016
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Coleglatura-desde 17/01/2017
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente |Anexo N© 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucién del
(traslape), para el computo del tiempo de dicha servicio de consultoria.
experiencia s6lo se considerara una vez el periodo
traslapado.
Ne EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA ACTIVIDAD
DEL AL ANOS
VALIDO, acredita mediante constancia de haber
1 |QUANTUM CONSULTORES S.A.C. 17/01/2017 13/11/2023 6.83 redliacin servickos de asesara i consuftera
(Folio del 47)
TOTAL DE EXPERIENCIA 6.83 CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2,1 FORMACION ACADEMICA
REQUISITO ACREDITACION RESULTADO

SUPERVISOR DEL SERVICIO (01)

Titulo de Contador Publico con Maestrfa en
Tributacién. (La Colegiatura y el certificado de
habilidad serd presentado al inicio del servicio al
Equipo Contabiiidad General).

El grado y/o Titulo profesional serd verificado por el 6rgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso el grado de magister y/o el Titulo profesional no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del
servicio de consultorfa.

NELLY MARYSOL LEON HUAYANCA
Titulo profesional de Contador Publico
Expedido el 08.03.1989

Maestria en tributacion y Politica fiscal
Expedido el 25/10/2017

Folios 49 al 53

CUMPLE

> REQUISITO

ACREDITACION

RESULTADO

PROFESIONAL ESPECIALISTA (01)

Titulo de Contador Plblico o Abogado con Maestria
en Tributacion. (La Colegiatura y el certificado de
habilidad serd presentado al inicio del servicio al
Equipo Contabilidad General).

El grado y/o Titulo profesional sera verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, seglin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso el grado de magister y/o el Titulo profesional no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucidn del

JUAN ROMAN SANCHEZ PANTA
Titulo profesional de Contador PUblico
Expedido el 27.09.1989.

Titulo de Maestro en Tributacion
Expedido el 23.12.2014

Folios 59 al 62

servicio de consultoria.

CUMPLE

REQUISITO

ACREDITACION

RESULTADO

)

IONAL ESPECIALISTA (02)

Titulo d§ Contador Plblico o Abogado con Maestria
en Tributacién. (La Colegiatura y el certificado de
habilidad ‘serd presentado al inicio del servicio al
Equipo Contabilidad General).

El grado y/o Titulo profesional serd verificado por el dérgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, seglin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso el grado de magister y/o el Titulo profesional no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida,

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucién del
servicio de consultorfa.

MERY JUDITH BAHAMONDE QUINTEROS
Titulo profesional de Abogado

Expedido el 17.01.2007

Grado Academico Masteer en Tributacion
Expedido el 09/02/2011

Folios 68 al 72

CUMPLE




REQUISITO . ACREDITACION ) RESULTADO

El Titulo profesional sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacidn Superior|
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
PROFESIONAL CONTADOR (01) https://enlinea.sunedu.gob.pe/ MONICA MACIEL VILLAR BARDALES
Titulo de Contador. (La Colegiatura y el certificado de Titulo profesional de Contador Publico
habilidad sera presentado al inicio del servicio al|En caso el Titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido|Expedido el 17.02.2016
Equipo Contabilidad General). registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a|Folios 78 al 80

’ fin de acreditar la formacion académica requerida.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del
servicio de consultoria.

CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITO :
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.360,000,00 (Trescientos sesenta mil y 00/100 soles) por la contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda.
Se consideraran servicios de consultoria similares a los siguientes:
eAuditoria Tributaria y/o
Asesoria Tributaria y/o
*Revision Tributaria.
ACREDITACION
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (il)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .
Los postores pJeden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacién y el factor “Experiencia de Postor en la Especialidad”,
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N°10
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.
La parte precedente y el resto de la acreditacion; conforme a las sefialdas en las bases integradas de la Adjudicacién Simplificada N°95-2023-SEDAPAL
No. - EMPRESA DOCUMENTO MONTO (S/.) ' RESULTADO
VALIDO,
Presenta CONTRATO y Constancia de conformidad
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS de Servicios, por servicios profesionales de
1 ., 4 . A
CORPORACION REY NO PERSONALES S/N 1,248,000.00 consultoria tributaria y revisidn mensual y anual del
impuesto a la renta.
Folios 89 al 94
VALIDO,
Presenta CONTRATO DE PRESTACION DE
ITRATO DE PRE ON DE SERVI
2 SEDAPAL CON | S-I-_ACI oS 261,000.00 SERVICIOS y Acta de Conformidad, por el servicio
225-2019-SEDAPAL A
de consultoria tributaria
Folios 95 al 105
VALIDO,
Presenta CONTRATO y Constancia de Prestacidn,
3 |ELECTROUCAYALT CONTRATO G-026-2020 / EU 70,000.00 por &l Serviclo de Asesoramienta THbutaro,
societario continuo hasta la presentacion de
estados financieros
Folios 106 al 111
VALIDO,
Presenta CONTRATO y Constancia de Prestacion
4 CORPACSA o CONTRATO GL.036-2018 215,000.00 de Servicio, por servicios de consultoria tributaria
y Contable.
Folios 112 al 121
VALIDO,
Presenta CONTRATO y Constancia de Prestacion,
por el Servicio de Asesoramiento Tributario y
ELECTROSUR SA CONTRATO ES-C-021-2019 92,500.00 Contable.
La contancia de Prestacién indica Firmado
digitalmente
AN Folios 122 al 131




6 SEDAPAL CONTRATO DE P}iElgg\é:;é)N DE SERVICIOS 195,000.00

VALIDO,

Presenta CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS y Acta de Conformidad del Servicio,
por Servicio Tributario, que se encaga de la
revisién del tratamiento tributario de los principales
rubros de los estaod sfinancieros

Folios 132 al 141

' TOTAL ACUMULADO S/, 2,081,500.00

CUMPLE. Presenta experiencia mayor a la
solicitado en las bases Integradas.

LA OFERTA DEL POST OR QUANTUM CONSULTORES S.A.C., CUMPLE CON EL MONTO MINIMO DE LA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN AL ESPECIALIDAD, POR LO TANTO LA OFERTA SE CONSIDERA CALIFICADA

////z/////
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CESAR M RILLO 'BENAVIDES' .
Jefe del Equipo Gestion dél Abastecimiento ( e) /
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0095-2023-SEDAPAL
“"SERVICIO DE CONSULTORIA TRIBUTARIA"

EVALUACION TECNICA

POSTOR : QUANTUM CONSULTORES S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.360,000,00 (Trescientos sesenta mil y 00/100 soles) por la contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Las disposiciones sobre el requisito de calificacién “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo I1I de la presente seccién de las
bases resultan aplicables para el presente factor.

No, ‘ . EMPRESA DOCUMENTO MONTO :(Sl B} - RESULTADO

VALIDO,

Presenta CONTRATO y Constancia de conformidad
CONTRATO DE LOCACION DE de Servicios, por servicios profesionales de

1 |CORPORACION REY SERVICIOS NO PERSONALES S/N 1,248,000.00 | (onsuitoria tributaria y revisin mensual y anual del

impuesto a la renta.

Folios 89 al 94

VALIDO,
Presenta CONTRATO DE PRESTACION DE

CONTRATO DE PRESTACION DE -

SERVICIOS 225-2019-SEDAPAL 261,000.00 SERVICIOS y Ac_ta de Conformidad, por el servicio

de consultoria tributaria

Folios 95 al 105

2 |SEDAPAL

VALIDO,

Presenta CONTRATO y Constancia de Prestacién,
NTRA TR por el Servicio de Asesoramiento Tributario,

3 ELECTROUCAYALL <o TOG:026-2020/ BU 70,000.00 societario continuo hasta la presentacion de

estados financieros

Folios 106 al 111

VALIDO,

Presenta CONTRATO y Constancia de Prestacién de
4  |CORPAC SA CONTRATO GL.036-2018 215,000.00 Servicio, por servicios de consultoria tributaria y
Contable.

Folios 112 al 121

VALIDO,

Presenta CONTRATO y Constancia de Prestacién,
por el Servicio de Asesoramiento Tributario y

5 ELECTROSUR SA CONTRATO ES-C-021-2019 92,500.00 Contable.

La contancia de Prestacién indica Firmado
digitalmente

Folios 122 al 131

VALIDO,

Presenta CONTRATO DE PRESTACION DE

° SERVICIOS y Acta de Conformidad del Servicio, por
6 SEDAPAL CONTSR:F;I'\?Iggg ZligrggllgN bE 195,000.00 Servicio Tributario, que se encaga de la revisién del
tratamiento tributario de los principales rubros de
los estaod sfinancieros

Folios 132 al 141

La Oferta del Postor QUANTUM CONSULTORES S.A.C., alcanza el Puntaje en la : : L
Evaluaclén Técnica de 95 por sobre pasar a S/1,000,000, 00 : S/, 2:031(500.00 ; ; 95.90

METODOLOGIA PROPUESTA

EVALUACION

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultorfa, cuyo contenido minimo es el siguiente:

CONTENIDO MINIMO:

*Resumen o sumario ejecutivo
eIntroduccién y antecedentes
*Metas y objetivos

«Estrategia y acciones

Cumple con presentar la Metologia prohuesta y su contenido ininimo ! ‘ _ o - 5,00
TOTAL PUNTAJE EVALUACION} CNICA \ ; ‘ 1100.00
% \

CESAR’ MURILLO BENAVIDES
Jefg\del Equipo. @éstion del Abastecimiento (e)
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